[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2016                                             г. Норильск                                               № 194
О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска               от 29.06.2015 № 333
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитальных ремонтов и строительства»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 29.06.2015 № 333 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитальных ремонтов и строительства» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. В преамбуле Постановления слова «постановлением Администрации города Норильска от 24.06.2011 № 326 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений муниципального образования город Норильск»,» исключить.

2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитальных ремонтов и строительства», утвержденное Постановлением (далее – Примерное положение), следующее изменение:
2.1. Дополнить пункт 1.1 Примерного положения словами «(за исключением руководителя учреждения и заместителей руководителя учреждения)».

2.2. Пункт 4.11.1 Примерного положения изложить в следующей редакции:

«4.11.1. При установлении персональной выплаты за опыт работы работникам учреждения в стаж работы засчитывается:

- время работы в учреждении;
- периоды замещения должностей в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.11.2007 № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации»;
- периоды работы на должностях, не отнесенных к должностям муниципальной службы, в Администрации города Норильска, её структурных подразделениях.
Исчисление стажа, дающего право на получение персональной выплаты за опыт работы, осуществляется в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации. Основным документом для исчисления стажа является трудовая книжка работника.».
3. Руководителю муниципального казенного учреждения «Управление капитальных ремонтов и строительства» в срок не позднее десяти рабочих дней с даты издания настоящего постановления внести соответствующее изменение в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитальных ремонтов и строительства».
4. Контроль исполнения пункта 3 настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16.03.2015.
Руководитель Администрации города Норильска                                Е.Ю. Поздняков